
令和 8年 2月１３日 
 

大関地区の皆様へ 
                                          青少年育成坂井市民会議大関支部支部長  佐々木 暢 
                                                             大関小学校 校長  廣部 敏也 

大関小 PTA会長  伊藤 佑一 
 

令和８年度 子ども見守り隊ボランティア募集に関する協力のお願い 
 

 

  春寒の候、大関地区の皆様におかれましては、健やかにお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

  日頃より、青少年の健全育成ならびに学校教育活動に対し、温かいご理解とご協力を賜り、心より感謝申

し上げます。 

  さて、本校では「大関小学校見守り隊」として、地域の皆様や保護者・ご家族の方々、現在１２名のご協力を

得て、児童の登下校時の見守り活動を行っております。おかげさまで、本年度も登下校時における大きな交通

事故や声かけ事案等もなく、子どもたちは安心して登下校することができております。皆様の温かい見守りに、

心より御礼申し上げます。 

一方で、本校では児童数の減少に伴い、少人数で下校する地区が増えており、学校として子どもたちの安

全確保に一層の配慮が必要な状況となっております。 

 つきましては、令和８年度の見守り活動に向けて、地域の皆様のお力をお借りし、「できるときに、できる範囲

で」子どもたちを見守っていただけるボランティアの方を募集いたします。 

令和８年度、新たにご協力いただける方は、下記の用紙にご記入のうえ、各地区の区長様までご提出いた

だきますようお願いいたします。 

 

記 

１  ボランティア活動内容 

①ご都合のつくときに、児童の下校時間に合わせ、お近くの通学路に立っていただき、挨拶活動、交通事

故・不審者防止の見守りを行っていただきます。 

②学校行事等の際にご案内を差し上げますので、ご都合がよろしければご参加いただき、子どもたちと

触れ合っていただきます。 

③通学路の危険箇所や児童の様子などについて、お気づきの点があれば学校へお知らせいただきます。 

 

２  活動時間および場所 

     ・ご都合のつく日、児童の登下校の時間帯に、ご自宅近くの通学路等で見守りを行っていただきます。 

 

３  その他 

     ・活動にあたっては、ボランティア保険に加入いたします。 

・安全旗、見守り隊活動マップ、安全ベストを配付いたします。 

                         

 

    お名前 （               地区） 

 
    児童氏名 

※大関小学校にお子様・お孫様が在籍している場合は、ご記入ください。 

             年  名前 

 
    お願いできる曜日に 

○をつけてください 
 

月曜 火曜 水曜 木曜 金曜 
     

 
    ご連絡先 
 
※下校時刻変更等のご連絡を
させていただくことがありま
す。可能な連絡方法をご記
入ください。 

 
ご住所：                  

 
電話番号： 

  
携帯番号： 

 
メールアドレス： 

※新たに、見守り隊ボランティアとしてご協力いただける方のみご記入ください。 
         ※３月２日（月）までに、各地区の区長様へご提出ください。 


